２５－６  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２５年９月１８日（水）１３：３０～１５：３０

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

田中、吉岡、朴、鈴木、山本、堀内、西村、住田

樹神、井口、藤田、山口、緒方、駒田、伊藤、小林(英)、加納（代理）、梅川、

小林(一)、竹田、福岡

◎冒頭、学長より、後藤生物資源学研究科長の海外出張中に伴う加納副研究科長の代理出席

について説明があり、了承された。

◎前回議事概要の確認

学長より、事前にＥ－ｍａｉｌで照会した25-５教育研究評議会議事概要案について、配付

資料のとおり記録にとどめたい旨の報告があり、了承された。

Ⅰ 協議事項 ［報告事項終了後、関係者のみにて審議］

１．工学部学生の懲戒処分について

学長より、工学部長から学生１名の懲戒処分に関する申し出を受けたことに伴い、

審議願いたい旨の発言があった。続いて、席上配付「資料１」「参考資料」に基づき、

伊藤工学部長から詳細な経緯説明があり、審議の結果、原案どおり「戒告」とするこ

とが承認された。

なお、本件に係る席上配付資料は、会議終了後に回収した。

２．生物資源学部学生の懲戒処分（解除）について

学長より、生物資源学部長から学生１名の懲戒処分（解除）に関する申し出を受け

たことに伴い、審議願いたい旨の発言があった。続いて、席上配付「資料２」及び「参

考資料」に基づき、加納副学部長から詳細な経緯説明があり、審議の結果、次回、継

続して審議することとした。

なお、本件に係る席上配付資料は、会議終了後に回収した。

Ⅱ 報告事項

１．平成25年度業務執行状況（第１四半期）について

  各理事・副学長、病院長ならびに学長（国際担当理事・副学長、広報担当副学長分）

より、「資料１」に基づき、報告があった。

 ２．三重大学リサーチセンターの期間更新について

吉岡理事より、「資料２」に基づき、報告があった。

３．平成26年度に実施する大学機関別認証評価及び大学機関別選択評価の申請手続きに

ついて

朴理事より、「資料３」に基づき、申請（選択評価事項B・C含む）する旨、報告

があった。

- 1 -

４．環境報告書２０１３について

朴理事より、「資料４」に基づき、報告があった。

５．その他

 ①退任評議員の挨拶〔竹田附属病院長〕

学長より、平成２５年９月３０日付けで退任する竹田病院長の紹介があり、同評議

員より退任の挨拶があった。

以 上

- 2 -